РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10. 2013 года             х. Кринично-Лугский                              № 219
 Об утверждении муниципальной программы   «Информационное общество»

В соответствии с постановлениями Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 09.10.2013 №207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», от 09.10.2013 №208 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и Распоряжения от 09.10.2013 №150 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»
Постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу  «Информационное общество»  на 2014-2020 годы  согласно приложению.
          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения
           3. Постановление от 05.10.2012 года №208 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных  и телекоммуникационных технологий в Кринично-Лугском сельском поселении на 2013-2015 годы»» считать утратившим силу с 01.01.2014 года.
          4.   Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава  Кринично-Лугского
сельского поселения
                                                                Г.В. Траутченко

Приложение

к Постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения

                                                                                 от 14.10. 2013 № 219

Паспорт
 муниципальной программы
Кринично-Лугского  сельского поселения

«Информационное общество»
	Наименование программы
	Информационное общество

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

	Участники Программы
	Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения, специалисты Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Подпрограмма
	отсутствует

	Программно-целевые инструменты
	отсутствует

	Цели Программы
	Создание единого информационного пространства обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления.

	Задачи Программы
	Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Кринично-Лугского  сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта,  выпуск информационного бюллетеня, создание и развитие общественных пунктов доступа к информационный сетям);

повышение эффективности работы органов местного самоуправления посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий,
внедрение электронного документооборота в Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели  Программы,
	Повышение оперативности, качества и эффективности управленческих решений Администрации Кринично-Лугского сельского поселения, разработка высокотехнологического инструментария анализа обстановки и прогнозирования развития Администрации Кринично-Лугского сельского поселения; создание на основе использования современных информационных и телекоммуникационных технологий благоприятной информационной среды для более эффективного взаимодействия   Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

	Сроки и этапы реализации  Программы
	2014-2020 годы без деления на этапы

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Кринично-Лугского  сельского поселения составляет 1381,0* тысяч рублей, в том числе:

2014 год  -  175,0 тыс.рублей

2015 год  -  211,0 тыс.рублей

2016 год  -  227,0 тыс. рублей

2017 год  -  192,0 тыс.рублей

2018 год  -  192,0 тыс. рублей

2019 год  -  192,0 тыс. рублей

2020 год  -  192,0 тыс. рублей

*- подлежат корректировке

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации
муниципальной программы

Информатизация - это целенаправленная деятельность по созданию и широкомасштабному использованию во всех сферах жизни поселения передовых информационных технологий с целью интенсификации экономики, ускорения научно-технического прогресса, совершенствования систем и уровня жизни.
    Предметом регулирования муниципальной программы является программно- аппаратный комплекс, включающий в себя телеком-муникационную основу, средства обработки информационных потоков и средства анализа информации.
Сферы действия муниципальной программы:
социальная - отношения, возникающие в процессе деятельности органов местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского  района при формировании и использовании муниципальных информационных ресурсов, информационном взаимодействии Администрации с гражданами, юридическими лицами, общественными отганизациями.

Раздел 2. Приоритеты, цели, задачи, сроки реализации
муниципальной программы

Основными приоритетными направлениями развития и принципами реализации муниципальной программы являются:
 сеть Интернет и использование ресурсов глобальной сети;

местные локальные  сетевые решения;

повышение профессионального уровня работников администрации;

повышение эффективности и качества работы специалистов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения;

повышение инвестиционной привлекательности поселения за счет увеличения информации об Администрации Кринично-Лугского сельского поселения .

Основные принципы:

- конфиденциальность служебной информации;

- соблюдение Российского и регионального законодательства;

- полнота и достоверность представляемой информации от Администрации Кринично-Лугского сельского поселения;

Основной целью муниципальной программы является создание единого информационного пространства органов местного самоуправления.

Для достижения поставленной цели необходимо и достаточно решить следующие задачи:

- обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности администрации  Кринично-Лугского сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта);

- повышение эффективности работы администрации посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий
внедрение электронного документооборота в администрации  района;

Муниципальная программа выполняется с 2014 по 2020 год.

Раздел 3. Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ
Муниципальная программа Администрации Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество» в своем составе не содержит подпрограмм.

Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит  1381,0 тысяч рублей,  в том числе:

2014 год  -  175,0 тысяч рублей

2015 год  -  211,0 тысяч рублей

2016 год  -  227,0 тысяч рублей

2017 год  -  192,0 тысячи рублей

2018 год  -  192,0 тысячи рублей

2019 год  -  192,0 тысячи рублей

2020 год  -  192,0 тысячи рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении № 2 к муниципальной программе.

Раздел 4. Механизм  реализации  муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планами программных мероприятий, уточняемыми на очередной финансовый год.

Заказчиком реализуемой муниципальной программы является администрация Кринично-Лугского сельского поселения.

Заказчик муниципальной программы с учетом выделяемых на ее реализацию финансовых средств ежегодно уточняет затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программных мероприятий.

Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы по каждому ее разделу возлагается на специалистов Кринично-Лугского сельского поселения.
Контроль исполнения муниципальной программы включает:
- периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

- контроль рационального использования выделяемых финансовых средств;

- контроль сроков выполнения контрактов и соглашений;

- контроль качества реализуемых программных мероприятий.
Раздел 5. Методика оценки эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с ее реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности; достоверности бюджета; адресности и целевого характера бюджетных средств.

 Раздел 6.  Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников муниципальной программы
     Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения. Соисполнителей и участников данной муниципальной программы нет.

     Ответственный исполнитель программы обеспечивает  текущее управление  реализацией программы и достижение конечных результатов, предусмотренных мероприятиями программы. Обеспечивает эффективное и  рациональное использование выделяемых на ее выполнение  средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения.
                   Приложение № 2

к муниципальной программе

Кринично-Лугского сельского поселения
Куйбышевского  района

                            «Информационное общество»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
Кринично-Лугского сельского поселения
 «Информационное общество»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в том числе:

	По годам всего
	Област-

ной бюджет
	Местный бюджет

	Муниципальная программа Кринично-Лугского  сельского поселения
	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Информационное общество»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	2014
	-
	130,0

	2015
	-
	186,0

	2016
	-
	202,0

	2017
	-
	192,0

	2018
	-
	192,0

	2019
	-
	192,0

	2020
	-
	192,0

Приложение № 3

к муниципальной программе

Кринично-Лугского сельского поселения

Куйбышевского  района

                            «Информационное общество»

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации

муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Информационное общество»

	№
п/п
	Вид нормативного
правового акта
	Основные положения
     нормативного правового акта
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Ожидаемые
 сроки  принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Утверждение Порядка разработки, эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского  сельского поселения
	От 09.10.2013 №207

	Для реализации Программы не требуется разработки дополнительных нормативно-правовых актов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

Приложение № 4
к муниципальной программе

Кринично-Лугского сельского поселения

 «Информационное общество»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»

	№
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель программы
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

	наименование
	Значение
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	По годам всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты, %
	100
	2014
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

      2015
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	2016
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2017
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2018
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2019
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2020
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	15,0

	15,0

	2.
	Приобретение и сопровождение новых версий программного обеспечения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных новыми версиями программного обеспечения,%
	100
	2014
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	2015
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2016
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2017
	0
	-
	-
	0
	-

	2018
	0
	-
	-
	0
	-

	2019
	0
	-
	-
	0
	-

	2020
	0
	-
	-
	0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,0

	40,0

	3.
	Сопровождение информационно-правовой системы «Консультант Плюс»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Количество услуг,

единиц
	1 ежегодно
	2014
	90,0
	-
	-
	45,0
	-

	2015
	90,0
	-
	-
	45,0
	-

	2016
	90,0
	-
	-
	45,0
	-

	2017
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2018
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2019
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2020
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	450,0

	315,0

	4.
	Оплата услуг по предоставлению доступа к сети Интернет
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Количество услуг, единиц
	1 ежегодно
	2014
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	2015
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2016
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2017
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2018
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2019
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	325,0

	325,0

	5.
	Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Количество технических средств., единиц
	8
	2014
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2015
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2016
	10,0
	-
	-
	30,0
	-

	2017
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2018
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2019
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2020
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	150,0

	210,0

	11.
	Информационное сопровождение официального сайта Кринично-Лугского  сельского поселения
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Количество услуг, единиц
	1 ежегодно
	2014
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	2015
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2016
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2017
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2018
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2019
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	2020
	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	231,0

	231,0

	12.
	Публикации, оповещения в средствах массовой информации
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Количество, единиц
	15 в год
	2014
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2015
	10,0
	-
	-
	30,0
	-

	2016
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2017
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2018
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2019
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2020
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	170,0
	-
	-
	190,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	1381,0

	1326,0

Приложение № 5

к муниципальной программе

Кринично-Лугского сельского поселения

 «Информационное общество»

Расходы бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной
программы,

основного

мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансо-вый год

2014г.
	первый год
плано-вого
периода

2015г.
	второй  год
планового
периода

2016г.
	2017-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Информационное общество»

	всего <3>,

в том числе:

Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	175,0
	211,0
	227,0
	768,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного закона о принятии решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> В строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.